CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          Estado de Minas Gerais

REQUERIMENTO Nº 66 / 2018

Sr. Presidente,

A vereadora infra-assinada, na forma regimental  e consultado o Plenário,
requer a Vossa Excelência que  se envie ofício ao Chefe do Poder Executivo Municipal
encaminhando o presente Requerimento, que solicita ao Secretário de Administração e
Governo, Antônio Juarez de Castro, que informe a esta Casa se há possibilidade de se
manter o alambrado e as telas de proteção situados na Quadra Poliesportiva do Bairro
Américo Silva,  localizada na Rua Divinópolis,  e,  ainda,  de se adquirir  um portão com
cadeado,  para  manter  o  local  fechado,  enquanto  não  houver  execução  de  obras  ou
serviços para sua recuperação ou construção de uma Unidade Básica de Saúde.

JUSTIFICATIVA:

Apresento  este  Requerimento  tendo  em  vista  que  recebi  inúmeras
reclamações de moradores locais e vizinhos da quadra, que está sendo utilizada como
“ponto de uso e tráfico de drogas, além de prostituição”, tornando-se um local perigoso
não só para os vizinhos e moradores locais, mas também para toda a população.

Devido à falta de previsão da construção da Unidade Básica de Saúde no
local, a quadra deve ser sempre fechada para evitar maiores problemas, bem como seu
uso indevido e ilícito.

Conto  com  o  apoio  dos  colegas  vereadores  para  aprovação  deste

Requerimento.

Sala das Sessões, 24 de maio de 2018.

CIDA MARCELINO
VEREADORA DO PRB

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG
Site:     www.camaralp.mg.gov.br    -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/